2023年 4月 12日

各      位

上 場 会 社 名  四国電力株式会社

代  表  者  取締役社長 社長執行役員 長井 啓介

（コード番号 9507、東証プライム市場）

問 合 せ 先  経理部 管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ   松尾 寛

（TEL 087－821－5061）

海外事業投資にかかる損失計上のお知らせ

当社は、本日、2023年 3月期第 4四半期会計期間において、海外事業投資にかかる以下の損失を計上すること

を決定しましたので、お知らせします。

１．海外事業投資子会社における持分法投資損失の計上

連結子会社である SEP International Netherlands B.V.が出資している台湾洋上風力発電事業における収益

性が低下する見込みとなったことから、当社は、2023年 3月期連結財務諸表において、持分法投資損失 103億円

を営業外費用に計上します。

２．当社における債務保証損失の引当

当社は、2023年 3月期連結財務諸表および個別財務諸表において、同上海外事業投資にかかる債務保証につい

て、債務保証損失引当金繰入額 85億円を営業外費用に計上します。

上記１、２による 2022年度通期業績への影響につきましては、本日公表の「連結業績予想の修正に関するお知

らせ」および「個別業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

（参考）SEP International Netherlands B.V.の概要

会社名 SEP International Netherlands B.V.

所在地 オランダ国アムステルダム市

事業内容 海外事業への出資および融資

資本金 20 万ユーロ（2022 年 12月末）

株主構成 当社(100％)